Cámara IP Ranger Imou 2 De 3MP/2K 25FPS 3,6MM Wifi 2.4GHZ H. 265, IR10M
Audio 2 Vías, Micro SD Hasta 256GB, Blanca
La Imou Ranger 2 (3 MP / 2K) es una cámara IP motorizada para interior diseñada para ofrecer vigilancia inteligente
con facilidad de uso. Su sensor captura video de alta calidad a una resolución de 2304 × 1296 píxeles a hasta 25 fps, y
su lente fija de 3,6 mm proporciona un ángulo amplio de visión. Gracias a su capacidad de rotación horizontal de 355° y
movimiento de inclinación de -5° a 80°, puede monitorear prácticamente toda la habitación. Integra visión nocturna
infrarroja de hasta 10 metros, así como audio bidireccional, permitiendo ver y hablar desde la aplicación móvil. Utiliza
compresión H.265 para optimizar el uso del almacenamiento y es compatible con tarjetas micro-SD de hasta 256 GB.
Incorpora detección inteligente de movimiento, alertas al teléfono y modo de privacidad para ocultar la lente. Se conecta
mediante Wi-Fi 2.4 GHz y consume menos de 4 W, lo que la hace eficiente y adecuada para uso permanente en
espacios domésticos.
Marca: IMOU
SKU: IPC-K2EN-3H1W-3.6MM
Color: Blanco
Modelo: Imou Ranger 2 (versión 3 MP)
Dimensiones: 106,2 × 77,4 × 77,4 mm
Conectividad: WiFi 2,4 GHz (IEEE 802.11 b/g/n)
Tipo de cámara de vigilancia: Cámara IP de interior con funciones pan/tilt motorizadas
Tipo de Conexión: Inalámbrica (WiFi) / también admite almacenamiento local (microSD)
Micrófono: Integrado (audio bidireccional: micrófono + altavoz)
Calidad de resolución: 3 MP (2304 × 1296) (versión usada en tu descripción)
Lugares de Montaje: Interior (pared, techo) — diseño pensado para uso doméstico o en interiores
Tipo de Movimiento: Pan hasta 355° + Tilt entre –5° y 80°
Visión Nocturna: Hasta 10 metros con LEDs infrarrojos (modo nocturno)
Distancia de Alcance: ~ 10 m (para visión nocturna)
Tipos de Control: App Imou (iOS / Android), control desde software de cámara, control de movimiento pan/tilt automático (“Smart Tracking”)
Potencia: Consumo: < 3,7 W (DC 5 V / 1 A)
Sensor de Movimiento: Detección de movimiento con alertas, detección de humanos (AI)
	Cámara IP Ranger Imou 2 De 3MP/2K 25FPS 3,6MM Wifi 2.4GHZ H. 265, IR10M Audio 2 Vías, Micro SD Hasta 256GB, Blanca